
 
 

地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ 荷 重 － 沈 下 － 時 間 曲 線 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm

100

200

300

400

500

時間 ｔ（min）

150300450600

10

20

30

40

50

10

20

30

40

50

弾性もどり量
残留沈下量

荷重強さ Ｐ(kＮ/㎡)

150 300 450 600

10

20

30

40

50

0

荷
重

強
さ

 Ｐ
(k

Ｎ
/㎡

)

残
留

沈
下

・
も

ど
り

量
（

mm
）

沈
下

量
 Ｓ

（m
m

）



 
 

地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ l o g Ｐ － l o g Ｓ 曲 線 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm
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地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ l o g Ｐ － Ｓ 曲 線 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm
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地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ Ｐ － Ｓ 曲 線 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm
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地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ Ｐ － Ｓ / Ｂ 曲 線 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm

0 100 200 300 400 500 600 7000

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

残留沈下量
全沈下量

荷重強さ Ｐ（kＮ/㎡）

（沈
下

量
Ｓ

/載
荷

板
直

径
Ｂ

）
×

10
0（

％
）



 
 

地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ Ｐ - Ｓ サ イ ク ル 図 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm
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Ｅn=ⅠpＢ(１－ν2)kvn : kvn = ΔPn
ΔSn

形状係数 Ⅰp = 0.785 , 載荷板の幅 Ｂ = 0.30m , ﾎﾟｱｿﾝ比 ν = 0.45
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地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ l o g Ｐ － Ｅ 関 係 図 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm
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地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ Ｐ － ｋ 関 係 図 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm
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地 盤 の 平板 載 荷試 験 （Ｐ － Δ Ｓ / Δ l o g ｔ曲 線 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm
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地 盤 の 平 板 載 荷 試 験 （ l o g ｔ － Ｓ 曲 線 ）  1 

調査件名 ＳＩ入力　サンプルデータ
試験番号 SI-001
試験年月日 2000年 4月25日
試験責任者 安藤　江須
備　考　　

土質名称　
載荷板形状 円形鋼製φ300mm×25mm
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